
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
м> Ш

г. Советская Гавань

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан и 
организаций, поступивших в Администрацию Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района от 05.04.2023

В целях совершенствования нормативно-правового акта 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края, Администрация Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и организаций, 
поступивших в Администрацию Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края, утвержденный постановлением Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
05.04.2023 № 224, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
"4.7. В случае, если решение поставленных в письменном обращении 

вопросов относится к компетенции нескольких государственных органов, 
органов местного самоуправления или должностных лиц, копия обращения в 
течение семи дней со дня регистрации направляется в соответствующие 
государственные органы, органы местного самоуправления или 
соответствующим должностным лицам".

1.2. В разделе 8 в пункте 8.29 после абзаца "7) граждане, подвергшиеся 
воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных 
аварий и катастроф" дополнить абзацами следующего содержания:

"8) Герои Советского Союза;
9) Герои Российской Федерации;
10) полные кавалеры ордена Славы".
2. Контроль за исполнением постановления возложить на 

Управляющего делами Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Приходько Е.Ю.

па 000154 # МАУ -Рг-С < ■ 3;1кг$ 1Ю. Тираж КИМ». 2023г.



2

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Администрации 
Советско-Г аванского 
к^ниципального района 
Хабаровского края А.В. Магдий


